

خوزستان

تفاهم‌نامه همکاری بین منطقه آزاد اروند و هواییمایی چابهار امضا شد

گروه شهرستانها: در حاشیه‌نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران، یک تفاهم‌نامه مهم میان سازمان منطقه آزاد اروند و هواییمایی چابهار به امضاء رسید. این تفاهم‌نامه با هدف ارتقاء خدمات حمل و نقل هوایی و تسهیل تردد میان مناطق مختلف کشور، به ویژه آبادان، تنظیم شده است.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد اروند، طبق مفاد این توافق‌نامه، طرفین تصمیم گرفتند تا یک فروند هواییمایی بوئینگ ۷۳۷ را به طور مشترک برای مسیر آبادان تأمین کنند.هواییمایی چابهار به عنوان اپراتور این پروازها، مسئولیت مدیریت و انجام پروازها را بر عهده خواهد داشت. این اقدام به افزایش و بهبود ارتباطات هوایی و توسعه گردشگری و تجارت در منطقه آزاد اروند و آبادان کمک شایانی خواهد کرد.

از جمله مزایای این همکاری می‌توان به تسهیل تردد مسافران و بهبود دسترسی مردم منطقه آزاد اروند به آبادان اشاره کرد. همچنین با افزایش پروازهای چابهار به مقصد آبادان از مشهد و تهران، مسافران از سراسر کشور قادر خواهند بود به راحتی به این مقصد مهم دسترسی داشته باشند.

همچنین با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، قرار است که پروازها در زمان‌های مشخص و ثابت انجام شوند تا مسافران از خدمات منظم و با کیفیت بهره‌مند شوند.این تفاهم‌نامه گامی مؤثر در جهت توسعه گردشگری و ارتقاء زیرساخت‌های حمل و نقل هوایی در منطقه آزاد اروند است و نویدبخش همکاری‌های بیشتر در آینده می‌باشد.

سیستان و بلوچستان

توسعه گردشگری در سیستان و بلوچستان سرعت خواهد گرفت

گروه شهرستانها: معاون حقوقی رئیس‌جمهوری گفت: با مقدمات لازم فراهم شده، امیدواریم تا توسعه گردشگری در سیستان و بلوچستان سرعت بیشتری گیرد.

مجدانصاری، در حاشیه بازدید از غرفه سیستان و بلوچستان در هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران بیان کرد: با اجرای سیاست‌های دریا محور برای استان‌های ساحلی به فراخور موقعیت‌هایی که دارند، این استان‌ها به مرکز توسعه سرمایه‌گذاری، جذب جمعیت و در نهایت توسعه همه‌جانبه ایران در آینده مبدل خواهند شد. معاون حقوقی رئیس‌جمهوری افزود: نقش اقتصاد گردشگری در سرمایه‌گذاری‌های کشور از اولویت و برجستگی بیشتری برخوردار است، چون با توجه به ساحل گسترده، تنوع اقلیم و جاذبه‌های گردشگری مختلفی که در سواحل مکران و خصوصاً استان سیستان و بلوچستان وجود داشته و سرمایه‌گذاری کمتری که بخش اقتصادی گردشگری نیاز دارد، می‌توان از پتانسیل بخش خصوصی و سرمایه‌گذاری در این حوزه نهایت استفاده را برد.

وی ادامه داد: دولت به‌صورت جدی مصمم است تا موانع سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری مرتفع، صدور مجوزهای گردشگری تسهیل و زیرساخت‌های لازم از جمله راه‌ها و مسیرهای ارتباطی و غیره را با کمک بخش خصوصی ایجاد کند.بیه گفته حجت‌الاسلام والمسلمین انصاری، خوشبختانه با اقدام رئیس‌جمهوری در انتصاب استاندار بومی‌اهل منطقه و از برادران اهل سنت بلوچ و تیم مدیریت موجود استان، امیدواریم تا توسعه گردشگری در سیستان و بلوچستان سرعت بیشتری گیرد.

آذربایجان غربی

آخرین وضعیت مسمومان مدرسه دخترانه شاهین دژ

رئیس اورژانس آذربایجانغربی از ترخیص ۳۵ نفر از مراجعان با احساس مسمومیت با گاز در یک مدرسه دخترانه در شاهین‌دژ خبرداد. فرزین رضا زاده در گفت و گو با خبرنگار ایسنا با اشاره به آخرین وضعیت افراد اعزامی به بیمارستان شاهین‌دژ با احساس مسمومیت با گاز در یکی از مدارس متوسطه دخترانه افزود: از افراد اعزامی به بیمارستان، ۲۸ نفر در بخش عمومی و یک نفر در بخش مراقبت‌های ویژه بستری است. وی ادامه داد: ۳۵ نفر نیز ترخیص شدند. صبح دیروز حدود ۶۴ نفر با احساس مسمومیت با گاز از یکی از مدارس دخترانه به بیمارستان شاهین‌دژ منتقل شدند.

مازندران

سازی به قطب خاویار تبدیل شود

فرماندار ساری از وجود ۶۴۰ مزرعه پرورش ماهی در شهرستان خبر داد و گفت: ساری قطب تولید ماهیان گرمابی در کشور است و باید به قطب خاویار تبدیل شود.

به گزارش مهر، محمدعلی نوبخت در کارگروه کشاورزی با اشاره به اینکه شهرستان ساری یکی از قطب‌های تولید ماهیان گرمابی در کشور است افزود: شهرستان ساری، نقش کلیدی در توسعه صنعت شیلات و آبی‌پروری دارد و با بهره‌گیری از ظرفیت‌های طبیعی و سرمایه‌گذاری‌های گسترده، به یکی از مهم‌ترین قطب‌های تولید انواع ماهی در شمال کشور تبدیل شده است. وی با اشاره به ظرفیت بی‌نظیر شهرستان در حوزه پرورش و تولید ماهیان گرمابی، سردابی، زینتی و خاویاری گفت: با ۶۴۰ مزرعه پرورش ماهیان گرمابی و تولید سالانه ۲۴ هزار تن، شهرستان ما نه‌تنها در استان، بلکه در کل کشور، پیشتان است. مقام عالی دولت در مرکز مازندران را ادامه با اشاره به موقعیت ممتاز شهرستان در پرورش ماهیان خاویاری افزود: ۱۵ مزرعه تولید ماهیان خاویاری در شهرستان فعال هستند که سالانه ۳۱۳ تن گوشت خاویار و ۱۸۵۲ کیلوگرم خاویار تولید می‌کنند. این حجم تولید، نویدبخش جایگاه ما در بازارهای بین‌المللی و تبدیل شهرستان به قطب خاویار کشور است.فرماندار: سساری با اشاره به تولید ۶۹۶ تن ماهی سردابی در شهرستان تصریح کرد: علاوه بر پیشتازی در ماهیان گرمابی و خاویاری، ما در تولید ماهیان سردابی نیز نقش بسزایی داریم. همچنین سالانه ۴۷۵ هزار قطعه ماهیان زینتی در شهرستان تولید می‌شود که بازار گسترده‌ای را پوشش می‌دهد.

رهاسازی شیرابه زباله در رودخانه‌ای در شمال ایران خبر ساز شد

سرطان و آلزایمر، پیامد آلودگی آب‌ها



مردمسالاری آبادان

جامعه هم تأثیر بگذارد.

از منظر سلامت عمومی با چه خطراتی مواجه هستیم؟

تماس مستقیم با شیرابه یا مصرف آب و غذای آلوده به آن باعث بیماری‌های گوارشی، مشکلات پوستی، عصبی و حتی سرطان می‌شود. استنشاق بخارات سمی ناشی از شیرابه می‌تواند باعث تحریک دستگاه تنفسی و بروز آسم و برونشیت شود. این تأثیرات به دلیل وجود ترکیبات شیمیایی خطرناک و میکروارگانیسم‌های بیماری‌زا در شیرابه است. برخی از این ترکیبات، از جمله سرب، می‌توانند سیستم عصبی مرکزی را تحت تأثیر قرار داده و باعث اختلالات عصبی مانند کاهش حافظه، مشکلات یادگیری و اختلالات رفتاری شوند.

آیا تصفیه شیرابه ممکن است؟ برای این منظور چه روش‌هایی به کار گرفته می‌شود؟

بله، این امکان وجود دارد. در غالب موارد برای تصفیه کامل شیرابه از ترکیب روش‌های فیزیکی، شیمیایی و بیولوژیکی استفاده می‌شود.

در کنار مصلحت شیرابه، ما با پسماند زباله هم روبه‌رو هستیم؛ این مشکل چگونه باید مدیریت شود؟

پسماند زباله انواع مختلفی از مواد از جمله مواد آلی، پلاستیک، فلزات و شیشه را مشمول می‌شود. روش‌های درست مدیریت پسماند زباله شامل: کاهش تولید

رهاسازی شیرابه زباله در رودخانه‌ای در شمال ایران خبر ساز شد

سرطان و آلزایمر، پیامد آلودگی آب‌ها



مردمسالاری آبادان

زباله، بازیافت، کمپوست و دفن بهداشتی است؛ که البته مهم‌ترین راهکار برای کاهش مشکلات ناشی از پسماند زباله، کاهش تولید آن است.

کاهش تولید پسماند زباله از چه طریق میسر است؟

این کار با تغییر سبک زندگی، استفاده از محصولات قابل بازیافت و کاهش مصرف بی‌رویه امکان‌پذیر است. لازم است تأکید شود دفن بهداشتی به عنوان آخرین مرحله و نه سه عنوان یک روش مجزا محسوب می‌شود؛ یعنی پس از تفکیک و بازیافت، زباله‌های باقی‌مانده باید در محل‌های دفن بهداشتی و با رعایت استانداردهای زیست محیطی دفن شوند.

چه مؤلفه‌هایی را در این امر باید مدنظر قرار داد؟

نوع و حجم زباله، ترکیب شیرابه، شرایط آب و هوایی و هم‌چنین قوانین و مقررات دفع و تصفیه پسماند و شیرابه بسیار حیاتی و تعیین‌کننده هستند.

کدام نهادها مسئول رسیدگی به این مهم هستند؟

در این مسیر، همکاری و ایجاد هماهنگی بین سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت بهداشت، وزارت نیرو، سازمان دامپروزی، وزارت جهاد کشاورزی، سازمان‌های مردمنهاد و دستگاه قضایی کلیدی است.

در قوانین و مقررات ایران، به ویژه قوانین زیست محیطی، مفادی در

معاون محیط زیست انسانی قم تأکید کرد

ضرورت ساماندهی فوری کوره‌های آجرپزی جمرکان از سوی دستگاه‌های اجرایی

معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم گفت: ساماندهی کوره‌های آجرپزی منطقه جمرکان موضوعی است که باید به فوریت در دستور کار دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط قرار بگیرد.

سید احمد شعیبی در رابطه با طرح احیای بافت ناکارآمد و آلوده حریم و ضلع شرقی مسجد مقدس جمرکان، گفت: وجود بیش از یک هزار هکتار از کوره‌های آجرپزی در این منطقه، معضل بسیار جدی زیست محیطی است که ضمن برهم زدن منظر شهری، آلودگی آب، خاک و هوا را نیز در این منطقه به دنبال دارد.

معاون محیط زیست استان قم با اشاره به نیاز مبرم به توسعه پارکینگ و کاربری‌های آموزشی و فرهنگی پیرامون



گروه شهرستانها– هماهون مرادی: مظفر میسرزاد، در آیین افتتاح میدان دفاع مقدس شهر ایلام، اظهار کرد:

از جمله پروژههای مهم شهرداری ایلام میتسوان به میدان دفاع مقدس و پارکهای منقظهای مانند بوستانهای غدیر و نامداندان اشاره کرد.

وی افزود: همچنین محله‌های میلا، کارخانه نمک و پیج آشوری در حال جدولگاری هستند و طبق برنامه‌ریزهای انجام شده، این محلات تا پایان سال

امضای تفاهم‌نامه‌های همکاری بین منطقه آزاد اروند و چند استان و نهاد در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران



تفاهم‌نامه بین منطقه آزاد اروند

و مدیرکل میراث فرهنگی استان اردبیل

این تفاهم‌نامه نیز به‌منظور گسترش همکاری‌ها در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری استان اردبیل با منطقه آزاد اروند به امضاء رسید. طرفین همچنین بر رفع مشکلات زیرساختی و ایجاد شرایط مناسب برای گسترش گردشگری در این دو منطقه تأکید کردند.

همه این تفاهم‌نامه‌ها با محوریت گسترش گردشگری پزشکی و رفع موانع موجود در این حوزه، به امضاء رسید و نویدبخش آغاز همکاری‌های جدید و سازنده در عرصه گردشگری و اقتصاد در کشور خواهد بود.

نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران بستری مناسب برای این نوع تعاملات و همکاری‌ها فراهم کرده است که می‌تواند به رشد و توسعه صنعت گردشگری ایران کمک شایانی کند.

گزارش از: ایمان گلابوند– مردمسالاری آبادان

خراسان رضوی

ورود گردشگران به دره

چهلپیر خراسان رضوی ممنوع شد

رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان درگز گفت: ورود گردشگران به دره چهلپیر این شهرستان به دلیل برش برف شدید و بروز خطرات احتمالی ممنوع شده است. به گزارش ایلنا از خراسان رضوی، حمیدرضا صادقی در این خصوص اظهار کرد: با توجه به صدور هشدار هواشناسی و بارش برف و بارش و از سویی لغزنده بودن جاده و نشستن برف روی درختان و صخره‌ها و خطر شکستن درختان و ریزش کوه تفرجگاه چهلپیر امروز شنبه ۲۷ بهمن‌ماه تعطیل است.وی با بیان اینکه ایسن تصمیم برای ایمنی گردشگران اتخاذ شده است، تصریح کرد: دره چهلپیر یکی از جاذبه‌های طبیعی و زیبا در شهرستان درگز واقع در استان خراسان رضوی است. این منطقه با مناظر بکر و طبیعی خود، به ویژه در فصل زمستان، گردشگران زیادی را به خود جذب می‌کند.رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان درگز بیان کرد: دره چهلپیر به عنوان یک منطقه کوهستانی و طبیعی، دارای مناظر منحصر به فردی است که شامل کوه‌ها، دره‌ها و جنگل‌های سرسبز می‌شود. در فصل زمستان، این منطقه به دلیل بارش برف و پوشش سفید برف، زیبایی خاصی پیدا می‌کند و به یکی از مقاصد محبوب برای گردشگران تبدیل می‌شود.وی با هشدار به گردشگران گفت: جاده‌های منتهی به دره چهلپیر در فصل زمستان به خصوص هنگام بارش برف لغزنده و خطرناک هستند. با توجه به شرایط نامساعد جوی، از گردشگران تقاضا داریم از تردد به این منطقه به جد پرهیز کنند. صادقی با اشاره به اینکه برخی مناطق دره چهلپیر ممکن است به دلیل بارش برف و لغزش زمین خطرناک باشند، افزود: گردشگران باید از نزدیک شدن به لبه دره‌ها و مناطق شب‌بدار خودداری کنند.

فارس

افزایش سه برابری ورودی آب به سدهای فارس

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس اعلام کرد: بر اساس آخرین اطلاعات آماری، میزان ورودی آب به ۹ سد در دست پربربرداری این استان صحت دیروز، بیش از ۲۷ متر مکعب برائینه بوده که نسبت به قبل از سامانه بارشی اخیر، حدود سه برابر شده است.

سیاوش بدری با اشاره به بارندگی‌های سه روز پایانی هفته گذشته در مناطقی از استان فارس، گفت: میانگین بارندگی استان در سال آبی جاری تاکنون ۹۰٫۸ میلی‌متر ثبت شده که نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته که ۴۸٫۲ میلی‌متر بود، رشد داشته است.وی با یادآوری اینکه میانگین بلند مدت بارندگی مشابه استان فارس (۵۶ ساله)، بالغ بر ۲۰۰ میلی‌متر و میانگین بلند مدت بارندگی سالانه استان (۵۶ ساله)، ۳۰۲٫۷ میلیمتر است، گفت: میانگین بارندگی استان در سال آبی گذشته ۲۶۶٫۱ میلیمتر بوده است.بدری ادامه داد: بارندگی فارس نسبت به ارقام مشابه سال آبی گذشته ۸۸٫۴ درصد افزایش و نسبت به میانگین بلند مدت مشابه استان ۵۴٫۶ درصد کاهش داشته است. به گزارش ایسنا، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس در خصوص وضعیت سدهای استان نیز گفت: هم‌اینک حجم آب کل سدهای در حال بهره‌برداری فارس به حدود یک میلیارد و ۱۰۸ میلیون مترمکعب رسیده که از این میزان ۶۴۲ میلیون مترمکعب حجم موجود مفید محسوب می‌شود.وی اضافه کرد: درصد کل آب موجود در مخازن ۹ سد فعال فارس حدود ۳۸ درصد و درصد حجم آب مفید موجود در سد نسبت به حجم مفید مخازن ۲۶ درصد است.بدری با اشاره به اینکه مجموع ورودی آب به سدهای فارس برای صبح روز شنبه ۲۷ بهمن، بیش از ۲۷ متر مکعب بر تائیه اعلام شده است، گفت: این عدد نسبت به آمار روز ۲۳ بهمن امسال، رشدی حدود سه برابری را نشان می‌دهد.

یزد

ذخیره‌سازی ۸۱۰ تن میوه برای نوروز ۱۴۰۴ یردی‌ها

مدیر کل تعاون روستایی یزد از تأمین و ذخیره‌سازی ۵۰۰ تن پرتقال، ۳۰۰ تن سیب و ۱۰ تن خرما برای تنظیم بازار میوه در ایام پایانی سال ۱۴۰۳ و نوروز ۱۴۰۴ خبر داد. سید حسین دشتی در گفت‌وگو با ایسنا ضمن اشاره به اقدامات انجام‌شده برای تأمین و تنظیم بازار میوه شب عید، اظهار کرد: با انتشار فراخوان جذب مشاورین تأمین و توزیع میوه تنظیم بازار و بررسی درخواست‌های متقاضیان، افراد و شرکت‌های واجد شرایط در جلسه کمیته راهبری میوه تنظیم بازار استان یزد انتخاب شدند تا فرآیند خرید، ذخیره‌سازی و توزیع میوه شش‌ماهه را بر عهده بگیرند. وی در خصوص میزان و روند تأمین میوه موردنیاز برای ایام پایانی سال، گفت: طبق مصوبات کمیته راهبری میوه تنظیم بازار استان و بر اساس دستورالعمل‌های ابلاغی، مقرر شد که ۵۰۰ تن پرتقال، ۳۰۰ تن سیب و ۱۰ تن خرما جهت تأمین نیاز بازار شب عید در استان ذخیره‌سازی شود

«آگهی فراخوان خرید خدمات مشاوره»

شناسه آگهی: ۱۸۸۴۱۶۸

شماره فراخوان ۲۷۱۷۶/پ۳۴

اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان – منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی (ره)

موضوع خدمات مشاوره: مطالعه احداث اسکله فلزی شناور

یادمان شهدای والفجر در ۸ در اروند رود

شرایط الزامی پیشنهاد دهندگان جهت ورود به فراخوان:

* حداقل پایه ۳ (سه) بندرسازی و سازه‌های دریایی از سازمان برنامه و بودجه کشور (معتبر حداقل تا تاریخ بازگشایی پیشنهاد مالی و عقد قرارداد)

* ارائه ظرفیت خالی ریلی و تعدادی آماده بکار از سازمان برنامه و بودجه کشور

تبصره ۱: در صورت عدم احراز شرایط فوق، سایر معیارهای ارزیابی کیفی شرکت کنندگان به شرح مذکور در اسناد (RFQ) مورد بررسی قرار نخواهد گرفت.

محل، مهلت و نحوه دریافت اسناد: متقاضیان می‌توانند از تاریخ **۱۴۰۳/۱۱/۲۸ لغایت ۱۴۰۳/۱۲/۰۲** با مراجعه به سایت **www.setadiran.ir** نسبت به دریافت رایگان اسناد اقدام نمایند.

جلسه پرسش و پاسخ روز یکشنبه مورخ **۱۴۰۳/۱۲/۰۵** راس ساعت ۱۱ صبح در محل اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان – منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی (ره) – ساختمان توحید برگزار می‌گردد.



وزارت راه و ترابری جمهوری اسلامی ایران

منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی (ره)